Администрация

муниципального образования

муниципального района «Боровский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «16»  декабря 2021 г.                 г. Боровск                      № 1532

О внесении изменений в некоторые

муниципальные нормативные правовые акты

администрации муниципального образования

муниципального района «Боровский район»

в части совершенствования регулирования

в сфере противодействия коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Законом Калужской области от 27.04.2007

305-ОЗ «О противодействии коррупции в Калужской области» и необходимостью

совершенствования регулирования в сфере противодействия коррупции,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 1 к постановлению администрации от 31.08.2021 г. № 914/1

«Об утверждении порядка предоставления гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы администрации муниципального

образования муниципального района «Боровский район», и муниципальными

служащими администрации муниципального образования муниципального района

«Боровский район» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе

 и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей» признать утратившим силу.

2.1. В преамбуле постановления администрации от 30.04.2020 г. № 371

«Об утверждении порядка проверки достоверности и полноты сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных

гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей

муниципальных организаций, подведомственных администрации муниципального

образования муниципального района «Боровский район», и руководителями

муниципальных организаций» слова «, постановлением администрации

2

муниципального образования муниципального района «Боровский район»

от 19.02.2013 № 726 «Об утверждении Положения о порядке представления лицом,

поступающим на должность руководителя муниципального учреждения

Боровского района  (при поступлении на работу), и руководителем

муниципального учреждения Боровского района  сведений о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги)

и несовершеннолетних детей» исключить.

2.2. В пункте 1 Приложения № 1 к постановлению администрации

от 30.04.2020 г. № 371 «Об утверждении порядка проверки достоверности

и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленных гражданами, претендующими на замещение

должностей руководителей муниципальных организаций, подведомственных

администрации муниципального образования муниципального района «Боровский

район», и руководителями муниципальных организаций» слова «в соответствии с

Положением о порядке представления лицом, поступающим на должность

руководителя муниципального учреждения Боровского района (при поступлении

на работу), и руководителем муниципального учреждения Боровского района

сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, утвержденным

постановлением администрации муниципального образования муниципального

района «Боровский район» от 19.02.2013 № 726» исключить.

3. Постановление администрации от 03.06.2019 г. № 515 «Об утверждении

Положения о порядке получения муниципальными служащими администрации

муниципального образования муниципального района «Боровский район»

разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие в управлении

некоммерческой организацией» признать утратившим силу.

4. Постановление администрации от 25.03.2013 № 814/1 «Об утверждении

перечня должностей муниципальных служащих администрации муниципального

образования муниципального района «Боровский район» и членов их семей,

которые размещают сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и предоставляют эти сведения средствам массовой информации для

опубликования» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования в районной газете «Боровские Известия».

Глава администрации     Н.А. Калиничев

Дёшин Роман Борисович

Заведующий проектным офисом

8 (48438) 6-57-05

deshin_rb@borovskadm.ru

Отп. 4 экз.

1 – в дело,

1 – правовой отдел,

1 – проектный офис,

1 – Боровские известия.

mailto:deshin_rb@borovskadm.ru